R E Q U E R I M E N T O  Nº.  926
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, foi reformada há 4 anos, com a população da região tendo apreciado as mudanças realizadas;

CONSIDERANDO que atualmente a manutenção como poda e limpeza da praça tem trazido reclamações dos moradores a este vereador;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, informe esta Casa de Leis da possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação e estabelecer uma programação para manutenção do jardim da Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, atendendo aos anseios de moradores próximos e demais pessoas que freqüentam referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP / esmf